АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ г. Ессентуки                         _______.1

О переименовании муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа
«Вертикаль»

В соответствии со статьей 120 Гражданского Кодекса Российской

Федерации, в  целях реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Переименовать муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа
«Вертикаль» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования спортивная школа «Вертикаль» (МБУ ДО СШ «Вертикаль»).

2.Правопреемником муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа

«Вертикаль» считать муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования спортивная школа «Вертикаль».

3.Определить, что целью деятельности муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования спортивная школа «Вертикаль»

является образовательная деятельность по дополнительным образовательным

программам в области физической культуры и спорта по виду спорта

«шахматы».

4.Руководителю муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа «Вертикаль»

2

Т.С.Ильяшенко в установленном  законодательством порядке подать

заявление для государственной регистрации изменений  в учредительные

документы юридического лица.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

          6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

____________________________________________________________________________________

Проект вносит

начальник управления образования

администрации города Ессентуки               А.Н.Данилов

Проект визируют:

заместитель главы администрации

города Ессентуки                                                      Н.В.Попова

управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова

заведующий общим отделом

администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова

заместитель заведующего отделом

правового обеспечения

администрации города  Ессентуки                                                       В.С.Дусев

Проект подготовлен

главный специалист- юрисконсульт

управления образования
администрации  города Ессентуки                                                  И.В.Давыдова